
 

 
Zaak : 185739 

Document : 185829 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 19 september 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses (afwezig) 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts (locoburgemeester) 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 26 september 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 183894 

Onderwerp: Raadsmededeling Avan Klanttevredenheidsonderzoeken en ontwikkelingen 

vervoerscontracten 

Besluit: In te stemmen met bijgaande raadsmededeling en deze door te geleiden naar 

de raad. 

  

Zaaknummer: 185367 

Onderwerp: Mandaatbesluit kwijtschelding gemeentelijke belastingen 

Besluit: 1.  De bevoegdheid tot het beslissen op een administratief beroepschrift 

kwijtschelding gemeentelijke belastingen op grond van artikel 231, lid 2, 

letter a van de Gemeentewet te mandateren aan het afdelingshoofd 

bedrijfsondersteuning. 

2.  Dit mandaat op te nemen in de eerstvolgende aanpassing van het 

mandaatregister. 

  

Zaaknummer: 181900 

Onderwerp: Rustplekken aan de Maas 

Besluit: Een viertal rustplekken in te richten aan de Maasdijk, te beginnen in 2023 met 

de rustplek bij het molenwiel in Nederasselt. 

 

Zaaknummer: 158668 

Onderwerp: Initiatiefaanvraag Kerst Festijn 

Besluit: Een initiatiefsubsidie van maximaal € 6.000 zijnde maximaal 75% van de kosten 

te verlenen aan de stichting Malden Festijn voor het evenement Kerst Festijn 

onder voorwaarde het kunnen aantonen van een eigen bijdrage van 25% en het 

beschikken over voldoende vrijwilligers. 

  

Zaaknummer: 184546 

Onderwerp: Vaststelling definitief concept programmabegroting 2024 

Besluit: 1.  Het definitief concept van de programmabegroting 2024 vast te stellen en 

voor behandeling en vaststelling aan de raad voor te leggen. 

2.  Bijgevoegd raadsvoorstel en raadsbesluit voor te leggen aan de raad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

Zaaknummer: 164999 

Onderwerp: Vaststelling integraal plan van aanpak Brede SPUK 

Besluit: 1.     Het integraal plan van aanpak in het kader van de regeling Specifieke 

uitkering versterking voor sport en bewegen, gezondheidsbevordering, 

cultuurparticipatie en de sociale basis 2023-2026 (Brede SPUK-regeling) 

vast te stellen en vervolgens op te sturen naar de kerngroep Vereniging 

Nederlandse Gemeenten (VNG) en Vereniging Sport en Gemeenten (VSG); 

2.     De raad hierover te informeren met bijgevoegde raadsmededeling; 

3.     De wethouder Zorg en Welzijn mandaat te verlenen om het integraal plan 

van aanpak Brede SPUK te ondertekenen. 

 

Zaaknummer: 185476 

Onderwerp: Onderzoek Rekenkamer invoering Omgevingswet 

Besluit: 1.     In te stemmen met de drie aanbevelingen die de rekenkamer heeft 

geformuleerd. 

2.     In te stemmen met bijgevoegde raadsmededeling en deze ter informatie       

      door te sturen naar de raad. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


